

## Lucrari de reparatie la fatada Casei de Cultura in satul Mateuti, raionul Rezina.

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Reparatia

Valoarea de deviz 616 025,09 lei

Intocmit in prețuri curente 04.09.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontari / demolari</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	850,000	16,21 15,57	13 776,97 13 232,97
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	6,000	223,73 221,41	1 342,40 1 328,48
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	77,460	92,50 92,26	7 164,73 7 146,14
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	27,170	238,94 197,20	6 492,13 5 357,83
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	81,000	24,22 24,22	1 961,60 1 961,60
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	40,000	24,22 24,22	968,68 968,68
7	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte	kg	180,000	3,91 3,46	704,48 622,72
8	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	80,000	43,82 43,82	3 505,73 3 505,73
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	80,000	14,44 0,00	1 155,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			37 071,92
		<b>Total Demontari / demolari Inclusiv salariu</b>				<b>37 071,92 34 124,15</b>
		<b>2. Tencuieli exterioare</b>				
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	350,000	18,75 2,59	6 563,44 908,14
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	1 497,110	154,64 98,02	231 518,99 146 749,72
		<i>Total</i>	lei			238 082,43
		<b>Total Tencuieli exterioare Inclusiv salariu</b>				<b>238 082,43 147 657,86</b>
		<b>3. Lucrari diverse (Pereu, scari..)</b>				
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare (la coloane) inclusiv sprijinirile	m2	45,000	177,99 98,02	8 009,65 4 411,00
13	CC02D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	864,000	16,25 1,90	14 042,40 1 644,00
14	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv (la cloane)	m3	4,800	1 377,76 311,36	6 613,25 1 494,55
15	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	3,400	1 775,39 392,66	6 036,31 1 335,06
16	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3	12,620	1 601,32 221,99	20 208,68 2 801,53

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...(curte si scari la intrare)				
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	157,780	75,22 40,36	11 867,97 6 368,32
18	CG22A	beton simplu in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit (la PEREU)	m2	181,830	128,35 51,89	23 337,68 9 435,88
		<i>Total</i>	lei			90 115,94
		<b>Total Lucrari diverse (Pereu, scari..) Inclusiv salariu</b>				<b>90 115,94 27 490,34</b>

	Total	lei	365 270,29
	Asigurari sociala si medicala	22,5 %	47 086,28
	Transport	10 %	10 609,76
	Total		422 966,33
	Cheltuieli de regia	14,5 %	61 330,12
	Total		484 296,45
	Beneficiu	6 %	29 057,79
	Total		513 354,24
	TVA	20 %	102 670,85
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>616 025,09 209 272,35</b>

Intocmit

SRL,,Fedion Com"or.Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Primaria satului Mateuti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la fatada  
Casei de Cultura in satul  
Mateuti, raionul Rezina.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Reparatia**

**Valoarea de deviz 616 025,09 lei**

Intocmit in prețuri curente 04.09.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2 200,654	57,66	126 889,71
2.	7123010010200	Betonist	h-om	269,820	57,66	15 557,82
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	42,512	57,66	2 451,24
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	82,850	57,66	4 777,14
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	61,968	57,66	3 573,07
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	94,668	57,66	5 458,56
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,400	57,66	311,36
8.	7422010060100	Timplar	h-om	25,410	57,66	1 465,14
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	23,154	57,66	1 335,06
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	748,974	57,66	43 185,84
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	74,010	57,66	4 267,41
<b>Total manopera</b>						<b>209 272,35</b>

**Materiale:**

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	17,340	250,00	4 335,00
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	10,910	250,00	2 727,50
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,312	250,00	828,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	51,540	320,00	16 492,80
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	15,478	320,00	4 952,96
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,090	3 000,00	270,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,900	3 000,00	2 700,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,090	3 000,00	270,00
9.	2010237318750	Distantieri	buc	105,000	5,50	577,50
10.	2320187315789	Decofrol	kg	5,400	21,00	113,40
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,180	17,00	3,06
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,144	24,00	3,46
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22 134,715	1,60	35 415,54
14.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 661,184	1,60	2 657,89
15.	26631021000001	Beton M200	m3	13,130	1 250,00	16 412,50
16.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,750	14,00	24,50
17.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	885,600	14,00	12 398,40

18.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,750	13,00	87,75
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,500	13,00	45,50
20.	2873122004100	Plase sudate	kg	353,500	14,00	4 949,00
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,250	14,00	157,50
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	58,878	10,00	588,78
23.	4100126202818	Apa	m3	8,652	10,00	86,52
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>106 097,56</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	28112300076061	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t COMPLECT	h-ut	1 497,110	30,00	44 913,30
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,879	120,00	945,48
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,916	14,00	68,82
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,662	14,00	135,27
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,554	280,00	435,12
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	28,904	12,00	346,86
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,086	320,00	27,52
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,364	320,00	116,48
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,452	13,00	135,88
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	7,879	15,00	118,18
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,365	14,00	19,11
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	13,870	13,00	180,31
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,276	48,00	349,25
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,900	78,00	70,20
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,155	280,00	883,40
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,080	190,00	1 155,20
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>49 900,38</b>

Total	lei	365 270,2 9
Asigurari sociala si medicala	22,5 %	47 086,28
Transport	10 %	10 609,76
Total		422 966,3 3
Cheltuieli de regia	14,5 %	61 330,12
Total		484 296,4 5
Beneficiu	6 %	29 057,79
Total		513 354,2 4
TVA	20 %	102 670,8 5

**Total deviz:**

**616 025,0  
9**

Intocmit

SRL,,Fedion Com"or.Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria satului Mateuti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Lucrari de reparatie la fatada Casei de  
Cultura in satul Mateuti, raionul Rezina.****Investitor Primaria satului Mateuti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demontari / demolari</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,21 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,120000	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150000	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050000	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,010000	14,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			13 776,97
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			223,73 221,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,450000	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,390000	57,66	195,47
	4100126202818	Apa	m3	0,120000	10,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,080000	14,00	1,12
		<i>Total</i>	lei			1 342,40
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92,50 92,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,003000	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015000	14,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			7 164,73
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			238,94 197,20
	7123010010200	Betonist	h-om	2,100000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320000	57,66	76,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,050000	10,00	0,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,290000	120,00	34,80
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,290000	15,00	4,35
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,150000	14,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			6 492,13
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210000	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210000	57,66	12,11
		<i>Total</i>	lei			1 961,60
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,210000	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,210000	57,66	12,11
		<i>Total</i>	lei			968,68
7	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte	kg			3,91 3,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,030000	57,66	1,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,030000	57,66	1,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,000800	24,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,001000	17,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,002000	14,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,005000	78,00	0,39
		<i>Total</i>	lei			704,48
8	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			43,82
						43,82
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,220000	57,66	12,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,540000	57,66	31,14
		<i>Total</i>	lei			3 505,73
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			14,44
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076000	190,00	14,44
		<i>Total</i>	lei			1 155,20
		<b>2. Tencuieli exterioare</b>				
10	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			18,75
						2,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,040000	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005000	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010000	14,00	14,14
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005000	14,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010000	13,00	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300000	5,50	1,65
	2922140007000	Macara	h-ut	0,000600	280,00	0,17
		<i>Total</i>	lei			6 563,44
11	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			154,64
						98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	1,400000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,300000	57,66	17,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,500000	1,60	16,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,030000	320,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007000	10,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004000	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008000	13,00	0,10
	28112300076061	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t COMPLECT	h-ut	1,000000	30,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			231 518,99
		<b>3. Lucrari diverse (Pereu, scari..)</b>				
12	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare (la coloane) inclusiv sprijinirile	m2			177,99
						98,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250000	57,66	14,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,450000	57,66	83,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,150000	13,00	1,95
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,250000	14,00	3,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120000	21,00	2,52
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002000	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002000	3 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,020000	3 000,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			8 009,65
13	CC02D	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,25
						1,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,033000	57,66	1,90
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025000	14,00	14,35
		<i>Total</i>	lei			14 042,40
14	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (la cloane)	m3			1 377,76
						311,36

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,950000	57,66	285,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450000	57,66	25,95
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336,000000	1,60	553,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,740000	320,00	243,93
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,670000	250,00	172,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,340000	10,00	3,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057000	14,00	0,80
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018000	320,00	5,73
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600000	13,00	7,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,280000	280,00	78,40
		<i>Total</i>	lei			6 613,25
15	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 775,39 392,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,810000	57,66	392,66
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,100000	250,00	1 275,00
	4100126202818	Apa	m3	0,500000	10,00	5,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,140000	48,00	102,72
		<i>Total</i>	lei			6 036,31
16	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...(curte si scari la intrare)	m3			1 601,32 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,450000	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400000	57,66	23,06
	26631021000001	Beton M200	m3	1,025000	1 250,00	1 300,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600000	13,00	7,80
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250000	280,00	70,00
		<i>Total</i>	lei			20 208,68
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			75,22 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042000	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010000	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030000	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012000	13,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			11 867,97
18	CG22A	beton simplu in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit (la PEREU)	m2			128,35 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,800000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,000000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065000	320,00	20,80
	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,060000	250,00	15,00
	4100126202818	Apa	m3	0,033000	10,00	0,33
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002000	320,00	0,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100000	12,00	1,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006000	14,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			23 337,68

**APROBAT:**



**Intocmit**  
SRL „Fedion Com” or. Drochia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
Primaria satului Mateuti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.